
ZÁŠTITU NAD FESTIVALEM PŘEVZALI VELVYSLANEC SR V ČR RASTISLAV KÁČER A RADNÍ HL. MĚSTA PRAHY HANA TŘEŠTÍKOVÁ

1. 11.  ‒  7. 11.  2021

FESTIVAL
ČESKÉ A SLOVENSKÉ

tvorby pro děti v Praze

1. 11. 2021 10:00 hod.

Košatý příběh o stromu / Košatý príbeh o strome
Loutkové představení na motivy knížky Alexandry Salmely Strom.
Účinkují: Mariana Bódyová, Lukáš Tandara – Divadlo Trieska
Vznik představení podpořily FPU, Osmijanko a LIC.
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

2. 11. 2021 10:00 hod.

Rozprávky jsou pohádky
Prezentace dvojjazyčných pohádkových knih a nového dětského 
kalendáře. Účinkují: Viera Kučerová a Richard Trsťan, výtvarný 
workshop vede Saša Švolíková
Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1

2. 11. 2021 10:00 hod.

Výstava ilustrací Márie Nerádové z knihy Žabiatko
Doprovodným programem k výstavě je prezentace knihy spojená 
s workshopem. Účinkují: Martin Kollár a Patrícia Pivolusková
Městská knihovna Praha, pobočka Dejvice, Praha 6

2. 11. 2021 10:00 hod.

Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja
Interaktivní loutkové představení, ve kterém si děti společně 
s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání princeznu.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

2. 11. 2021 18:00 hod.

Loutky s duší
Vernisáž výstavy scénografa a loutkáře Mira Duši.
Výstava potrvá do 22. 11. 2021.
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

3. 11. 2021 10:00 hod.

Analfabeta a Klára
Prezentace knih slovenských spisovatelů Petry Nagyové Džerengové 
a Jána Uličianskeho, spojená s besedou. Účinkují: Petra Nagyová 
Džerengová a Martin Kollár
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

3. 11. 2021 10:00 hod.

Zachariáš a studená voda
Prezentace knih spisovatele Daniela Rušara a workshop o otužování 
a utužování vzájemných rodinných vztahů a (sebe)důvěry. 
Účinkují: Daniel Rušar a Patrícia Pivolusková
Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1

3. 11. 2021 10:00 hod.

Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja
Interaktivní loutkové představení, ve kterém si děti společně 
s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání princeznu.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
MŠ Hroncova, Praha 4

4. 11. 2021 10:00 hod.

Čítame a čteme
Osobnosti slovenské kultury a čeští hosté čtou a besedují s dětmi.
Účinkují: Zuzana Kronerová, Petra Nagyová Džerengová, 
Martha Issová, Richard Trsťan, Daniel Rušar,  Martin Kollár, 
Patrícia Pivolusková a Viera Kučerová
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

4. 11. 2021 10:00 hod.

Danka a Janka
Dramatizace a loutková adaptace knihy Márie Ďuríčkové.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
MŠ Čestlice

5. 11. 2021 10:00 hod.

Slniečko je Sluníčko
Prezentace dětského časopisu spojená s literárním workshopem a besedou 
se spisovatelkou a šéfredaktorkou časopisu Ľubicou Kepštovou.
Účinkují: Martin Kollár a Patrícia Pivolusková
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

5. 11. 2021 10:00 hod.

Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja
Interaktivní představení, ve kterém si děti společně 
s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání princeznu.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
MŠ Klubíčko, Nupaky

5. 11. 2021 19:30 hod.

Pozor, dobrý pes!
Představení Divadla Ludus na motivy knihy Juraje Šebesty „Když se pes 
směje“. Účinkují: Martin Kollár, Adela Mojžišová, Elena Kolek-Spaskov, 
Braňo Mosný, Lukáš Tandara
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

6. 11. 2021 10:00 hod.

Pozor, dobrý pes!
Představení Divadla Ludus na motivy knihy Juraje Šebesty „Když se pes 
směje“. Účinkují: Martin Kollár, Adela Mojžišová, Elena Kolek-Spaskov, 
Braňo Mosný, Lukáš Tandara
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

6. 11. 2021 15:00 hod.

Děvčátko Momo
Příběh o nebezpečí naší civilizace – nedostatku „času“ – 
a o děvčátku Momo, které zachrání svět před Zloději času.
Účinkují: Iveta Dušková a Petra Bílková – Divadlo Cylindr
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

7. 11. 2021 16:00 hod.

Škola Malého stromu
Pohádka, kde stromy mluví, vítr zpívá a kde přídomek naivní 
znamená nacházející inspiraci v nitru.
Účinkují: Iveta Dušková a Petra Bílková – Divadlo Cylindr
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

w
al

de
m

ar
sk

i.c
om

 s
 p

ou
ži

tím
 fo

to
gr

afi
 e

 lo
ut

ek
 M

ira
 D

uš
i

©
 2

02
1

Realizace projektu byla podpořena v rámci dotačního programu „Podpora aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2021 a MŠMT ČR v rámci programu „Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovy v r. 2021“.
Projekt z verejných zdrojov podporil Fond na podporu umenia.  

ZÁŠTITU NAD FESTIVALEM PŘEVZALI VELVYSLANEC SR V ČR RASTISLAV KÁČER A RADNÍ HL. MĚSTA PRAHY HANA TŘEŠTÍKOVÁ

1. 11.  ‒  7. 11.  2021

FESTIVAL
ČESKÉ A SLOVENSKÉ

tvorby pro děti v Praze

1. 11. 2021 10:00 hod.

Košatý příběh o stromu / Košatý príbeh o strome
Loutkové představení na motivy knížky Alexandry Salmely Strom.
Účinkují:Účinkují: Mariana Bódyová, Lukáš Tandara – Divadlo Trieska Mariana Bódyová, Lukáš Tandara – Divadlo Trieska
Vznik představení podpořily FPU, Osmijanko a LIC.
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

2. 11. 2021 10:00 hod.

Rozprávky jsou pohádky
Prezentace dvojjazyčných pohádkových knih a nového dětského 
kalendáře. Účinkují: Viera Kučerová a Richard Trsťan, výtvarný 
workshop vede Saša Švolíková
Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1

2. 11. 2021 10:00 hod.

Výstava ilustrací Márie Nerádové z knihy Žabiatko
Doprovodným programem k výstavě je prezentace knihy spojená 
s workshopem. Účinkují: Martin Kollár a Patrícia Pivolusková
Městská knihovna Praha, pobočka Dejvice, Praha 6Městská knihovna Praha, pobočka Dejvice, Praha 6

2. 11. 2021 10:00 hod.

Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja
Interaktivní loutkové představení, ve kterém si děti společně 
s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání princeznu.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

2. 11. 2021 18:00 hod.

Loutky s duší
Vernisáž výstavy scénografa a loutkáře Mira Duši.
Výstava potrvá do 22. 11. 2021.Výstava potrvá do 22. 11. 2021.
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

3. 11. 2021 10:00 hod.

Analfabeta a Klára
Prezentace knih slovenských spisovatelů Petry Nagyové Džerengové 
a Jána Uličianskeho, spojená s besedou. Účinkují: Petra Nagyová 
Džerengová a Martin Kollár
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

3. 11. 2021 10:00 hod.

Zachariáš a studená voda
Prezentace knih spisovatele Daniela Rušara a workshop o otužování 
a utužování vzájemných rodinných vztahů a (sebe)důvěry. 
Účinkují: Daniel Rušar a Patrícia Pivolusková
Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1

3. 11. 2021 10:00 hod.

Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja
Interaktivní loutkové představení, ve kterém si děti společně 
s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání princeznu.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
MŠ Hroncova, Praha 4MŠ Hroncova, Praha 4

4. 11. 2021 10:00 hod.

Čítame a čteme
Osobnosti slovenské kultury a čeští hosté čtou a besedují s dětmi.
Účinkují:Účinkují: Zuzana Kronerová, Petra Nagyová Džerengová,  Zuzana Kronerová, Petra Nagyová Džerengová, 
Martha Issová, Richard Trsťan, Daniel Rušar,  Martin Kollár, 
Patrícia Pivolusková a Viera Kučerová
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

4. 11. 2021 10:00 hod.

Danka a Janka
Dramatizace a loutková adaptace knihy Márie Ďuríčkové.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
MŠ Čestlice

5. 11. 2021 10:00 hod.

Slniečko je Sluníčko
Prezentace dětského časopisu spojená s literárním workshopem a besedou 
se spisovatelkou a šéfredaktorkou časopisu Ľubicou Kepštovou.
Účinkují: Martin Kollár a Patrícia Pivolusková
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1

5. 11. 2021 10:00 hod.

Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja
Interaktivní představení, ve kterém si děti společně 
s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání princeznu.
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline
MŠ Klubíčko, NupakyMŠ Klubíčko, Nupaky

5. 11. 2021 19:30 hod.

Pozor, dobrý pes!
Představení Divadla Ludus na motivy knihy Juraje Šebesty „Když se pes 
směje“. směje“. Účinkují:Účinkují: Martin Kollár, Adela Mojžišová, Elena Kolek-Spaskov,  Martin Kollár, Adela Mojžišová, Elena Kolek-Spaskov, 
Braňo Mosný, Lukáš Tandara
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

6. 11. 2021 10:00 hod.

Pozor, dobrý pes!
Představení Divadla Ludus na motivy knihy Juraje Šebesty „Když se pes 
směje“. Účinkují: Martin Kollár, Adela Mojžišová, Elena Kolek-Spaskov, 
Braňo Mosný, Lukáš Tandara
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

6. 11. 2021 15:00 hod.

Děvčátko Momo
Příběh o nebezpečí naší civilizace – nedostatku „času“ – 
a o děvčátku Momo, které zachrání svět před Zloději času.
Účinkují: Iveta Dušková a Petra Bílková – Divadlo Cylindr
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

7. 11. 2021 16:00 hod.

Škola Malého stromu
Pohádka, kde stromy mluví, vítr zpívá a kde přídomek naivní 
znamená nacházející inspiraci v nitru.
Účinkují: Iveta Dušková a Petra Bílková – Divadlo Cylindr
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1

w
al

de
m

ar
sk

i.c
om

 s
 p

ou
ži

tím
 fo

to
gr

afi
 e

 lo
ut

ek
 M

ira
 D

uš
i

©
 2

02
1

Realizace projektu byla podpořena v rámci dotačního programu „Podpora aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2021 a MŠMT ČR v rámci programu „Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovy v r. 2021“.
Projekt z verejných zdrojov podporil Fond na podporu umenia.  

FDT2021-poster-A1-blue.indd   1FDT2021-poster-A1-blue.indd   1 07/10/2021   07:4007/10/2021   07:40


